
校内音楽会ご案内 

上田市立塩田西小学校 

紅葉の便りが聞かれる季節となりました。皆様におかれましては、ま

すますご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。 

さて、塩田西小学校第２3 回校内音楽会を、１０月１９日（金）に本

プログラムのとおり開催いたします。限られた時間の中で、子どもたち

は一生懸命練習をしております。 

どうぞご都合をつけてご来校いただき、日頃の学習の成果をご鑑賞く

ださいますようご案内申し上げます。 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成３０年度 
 

  

【お願い】 
① 来賓の皆様は８：４５までに、保護者の皆様は8：４０までに体育

館へお入りください。なお、当日の開場時刻は８：１５です。 
②児童昇降口から体育館へお入りください。音楽会の間は、校舎を施錠
します。音楽会途中は、体育館正面玄関から入退場をお願いします。 

③演奏中の入退場はご遠慮ください。 
④駐車場所は、校舎の周りです。西門からコンテナ室前への駐車は禁止
です。また、県道・校舎東等の道路も駐車禁止です。なお、音楽会を
最初から終わりまでご覧になる方は、校庭東側を駐車場所としてお使
いいただけます。 

⑤演奏中の私語は慎んでください。小さなお子さんが演奏の妨げになる 
場合は、館外でしばらく休んでからご入場ください。 

⑥携帯電話の電源は、必ずお切りください。 
⑦ビデオ撮影は、周りの方の迷惑にならないようにお願いします。 
⑧ギャラリーは立ち入り禁止です。 
⑨上履きをご持参ください。 

＊子どもたちと参観の方々とで、音を楽しむ会にしたいと思って 
おります。ご協力をお願いします。 

 

1０月１９日(金) 

 

上田市立塩田西小学校 

 ♪ ふるさと 

うさぎ追いし かの山 小ぶなつりし かの川 

夢は今も めぐりて  忘れがたき ふるさと 

 

いかにいます 父母 つつがなしや 友がき 

雨に風に つけても  思いいずる ふるさと 

 

こころざしを果たして いつの日にか 帰らん 

山はあおき ふるさと  水は清き ふるさと 

後半の入場曲

です。会場の皆

様も一緒に 

歌いましょう。 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=11oi98gqj/EXP=1382164439;_ylt=A3JuNG1X1mBS5VcAATOU3uV7/*-http:/kyohuku.com/blog/illust13.png


平成３０年度 校内音楽会プログラム 

《 開 会 》 

（前半の部） 

入場 斉唱 「はじめようコンサート」 全校 

１ 太鼓演奏 「飛竜三段返し」 太鼓クラブ 

  「萬楽のひびき」 

２ 歌・リコーダー奏 「Let’s Go Together元気いっぱい3年生!」 ３年 

３ 合奏 「ラ・バンバ」 ４年 

４ オペレッタ 「スイミー」 ２年 

５ 合奏 「交響曲第９番 よろこびのうた」 1 年 

６ 合唱 「おどるポンポコリン」 職員 

７ 合唱  「この星にうまれて」 ５年 

８ 合唱 「かけがえのないこと」 ６年 

 合奏 「アフリカン・シンフォニー」  

 

～     休憩     ～ 

 

 

 

 

（後半の部） 

入場 斉唱 「ふるさと」 全校 

９ 合唱 「今、咲き誇る花たちよ」 ＰＴＡ 

１０ 合奏 「エビカニクス」 ２年 

１１ 斉唱 「はじめの一歩」 1 年 

  「パレード」  

１２ 合奏 「エルクンバンチェロ」 ３年 

１３ 合唱 「地球はみんなのものなんだ」 ４年 

１４ 合奏 「ルパン三世のテーマ」 ５年 

１５ コカリナ奏 「ふるさと」 ６年 

 合唱 「絆」 

１６ 合唱 「さようなら」 全校 

 

《 閉 会 》 


